- Unen参加(/) A 第/ + 線2 り 1人 A // 1	Open参加の	Y	数4.繰り	ኢሬ	J+=1	焦計
-----------------------------------	---------	---	-------	----	------	----

・2022年よりスプリングトライにMクラスC追加

・2022年より全関西のダービー競技をよりダービーらしく改訂

失権率の分類 10%未満

> 10%以上20%未満 20%以上30%未満

30%以上40%未満

40%以上50%未満

50%以上

・2022年より自馬大会にダービー競技を追加

Open参加の人数も繰り込んだ集計

失権率の分類

10%未満 10%以上20%未満

20%以上30%未満

30%以上40%未満

40%以上50%未満

50%以上

— му	<u> </u>	- 00					
	障害B	100			######		######
	障害A	110			######		######
	ダービー	110			######		######
			291		######		######
競技会名	競技名	高さ			2021호	Ŧ	
	沉汉石	同口	参加	満点	(%)	失権	(%)
スプリング	ノービス	60	6	1	16.67%	1	16.67%
トライ	LクラスC	80	15	1	6.67%	1	6.67%
	LクラスA	100	10	0	0.00%	4	40.00%
	MクラスD	110	3	1	33.33%	0	0.00%
全関西	LクラスB	90	23	3	13.04%	11	47.83%
	LクラスA	100	47	18	38.30%	6	12.77%
	MクラスD	110	10	0	0.00%	5	50.00%
	複合・ダービー	110	18	7	38.89%	2	11.11%
	MクラスC	120	20	5	25.00%	2	10.00%
	MクラスB	130	\angle		/		
新人	新人障害	80	\angle				
総合	障害馬術	110	18	2	11.11%	2	11.11%
複合	障害B	80					
	障害A	100	\angle		_		
	複合	100	\angle		_		
障害	賞典障害	130	23	4	17.39%	4	
自馬	障害C	80	20	9	45.00%	3	15.00%
	障害B	100	9	2	22.22%	2	
	障害A	110	10	1	10.00%	1	10.00%
	MC	120	4	0	0.00%	3	75.00%
	_		236		18.51%		23.05%

2022年

2 12.50%

7 31.82%

3 13.04%

2 33.33%

0.00%

3 15.79%

24 55.81%

5 38.46%

1 4.76%

2 25.00%

5! 26.32%

3 12.00%

7 36.84%

3 75.00%

1 12.50%

3 13.64%

######

13 59.09%

失権 (%)

2 12.50%

3 13.64%

5 21.74%

2 33.339

11

1 100.0%

57.9%

6.98%

7.69%

8 38.109

3 13.64%

1 12.50%

5 26.329

6 24.009

3 15.79%

1 25.009

2 25.009

6 27.279

######

参加満点(%)

16

22

19

43

13

19

25

22

60

80

100

110

100

110

110

120

130

80

100

100

80

競技会名

スプリンク

トライ

全関西

総合

複合

障害

白馬

競技名

ノービス

LクラスC

LクラスA

MクラスD

MクラスC

LクラスB

LクラスA

MクラスD

複合・ダービー

MクラスC

MクラスB

障害B

障害A

複合

障害C

障害馬術 110

賞典障害 | 130

2021年の賞典障害は120cmで実施

・2021年に全日学賞典障害のクオリファイ用として実施

競技会名	競技名	中+			2018호	F				2019年	F						
	祝 技石	同〇	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)
スプリング	ノービス	60	29	2	6.90%	6	20.69%	22	5	22.73%	6	27.27%	\setminus	\setminus			
トライ	LクラスC	80	28	2	7.14%	9	32.14%	25	3	12.00%	2	8.00%	\angle				
	LクラスA	100	6			1	16.67%	12	2		4		\angle	\angle			
	MクラスD	110	10	3	30.00%	4	40.00%	12	2	16.67%	3	25.00%					
全関西	LクラスC	80			_								6	2			
	LクラスB	90	34	10		9		30	8		7	23.33%	10	3			
	LクラスA	100	56			4	7.14%	59		32.20%	16		39		48.72%		2.56%
	MクラスD	110	13	2			23.08%	19	0	0.00,0	6	0 1 1 0 0 70	21	2	9.52%	5	23.81%
	複合・ダービー	110	19	2		_	15.79%	21		23.81%		19.05%	_				
	MクラスC	120	21		28.57%	_	14.29%	18		16.67%	1	5.56%	24	6	25.00%	3	12.50%
	MクラスB	130	10		30.00%		20.00%	11		27.27%	1	9.09%			_		
新人	新人障害	80	33		45.45%	_	27.27%	31		61.29%		16.13%	26	10			26.92%
総合	障害馬術	110	22	2			13.64%	22		13.64%	7	0 110 270	22		13.64%		22.73%
複合	障害B	80	25		24.00%		32.00%	25		32.00%		24.00%	12	4			50.00%
	障害A	100	6		50.00%		16.67%	11		18.18%		18.18%	4	0	0.0070		25.00%
7	複合	100	10		10.00%		20.00%	11		36.36%		18.18%	6	1	16.67%		33.33%
障害	賞典障害	130	24		20.83%		20.83%	26	2			23.08%	19	4	21.05%	4	21.05%
自馬	障害C	80	37	14	37.84%	11		24		54.17%		16.67%	\angle	\angle		\angle	
	障害B	100	18	7	38.89%	1	5.56%	19	6	0 1 1 0 0 70	7	00.0170	\angle	\angle		/	
	障害A	110	13	4	30.77%	0	0.00%	16	3	18.75%	2	12.50%					
			414		29.09%		20.10%	414		24.65%		21.41%	189		24.52%		24.66%

**++	**++ 7	ن ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	2015年 2016年					2017 1	Ŧ								
競技会名	競技名	高さ	参加	満点		失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)
スプリング	ノービス	60	11	0	0.00%	0	0.00%	15	7	46.67%	1	6.67%	23	5	21.74%	9	39.13%
トライ	LクラスC	80		3	21.43%	0	0.00%	30	8	26.67%	8	26.67%	26	3	11.54%	7	26.92%
	LクラスA	100	14	3	21.43%	2	14.29%	18	4	22.22%	6	33.33%	22	6	27.27%	7	31.82%
	MクラスD	110											6	2	33.33%	3	50.00%
全関西	LクラスB	90	32	9	28.13%	10	31.25%	33	8	24.24%	8	24.24%	35	10	28.57%	7	20.00%
	LクラスA	100	69	24	34.78%	6	0.1.01.	66	22	33.33%	11	16.67%	60	19			21.67%
	MクラスD	110	25	2	8.00%	6	24.00%	20	5	25.00%	3	15.00%	17	6	35.29%	2	11.76%
	複合・ダービー	110	31	5	16.13%	5	16.13%	25	2	8.00%	11	44.00%	19	4	21.05%	7	36.84%
	MクラスC	120	20	4	20.00%	2	10.00%	22	8	36.36%	2	9.09%	20	4	20.00%	3	15.00%
	MクラスB	130	15	2	13.33%	4	26.67%	15	3	20.00%	1	6.67%	9	0	0.00%	0	0.00%
新人	新人障害	80	39	12	30.77%	15	38.46%	34	10	29.41%	7	20.59%	38	17	44.74%	10	26.32%
総合	障害飛越	110	24	2	8.33%	3	12.50%	20	2	10.00%	1	5.00%	21	5	23.81%	1	4.76%
複合	障害B	80	21	8	38.10%	7	33.33%	32	11	34.38%	8	25.00%	30	15	50.00%	3	10.00%
	障害A	100	10	3	30.00%	3	30.00%	18	6	33.33%	6	33.33%	11	2	18.18%	6	54.55%
	複合	100	11	4	36.36%	3	27.27%	8	1	12.50%	3	37.50%	14	2	14.29%	3	21.43%
障害	賞典障害	130	34	2	5.88%	14	41.18%	28	2	7.14%	11	39.29%	31	2	6.45%	10	32.26%
自馬	障害C	80	33	9	27.27%	10	30.30%	25	5	20.00%	7	28.00%	33	13	39.39%		24.24%
	障害B	100	24	7	29.17%	9	37.50%	27	4	14.81%	10	37.04%	20	4	20.00%	5	25.00%
	障害A	110	7	1	14.29%	1	14.29%	12	1	8.33%	6	50.00%	8	1	12.50%	1	12.50%
	_		434		21.30%		21.99%	448		22.91%		25.45%	443		24.20%		25.15%

失権率の分類

10%未満 10%以上20%未満 20%以上30%未満 30%以上40%未満 40%以上50%未満 50%以上

- ・2020年の全関西のLクラスCは自馬大会中止に 伴う臨時的繰り入れ
- · 2020年の賞典障害は120cmで実施

失権率の分類

10%未満 10%以上20%未満 20%以上30%未満 30%以上40%未満 40%以上50%未満 50%以上

- ・2015年より全関西の複合・障害は110cmダービー形式
- 2015年より新人障害は80cm
- ・2017年よりスプリングトライにMクラスD追加

競技会名	競技名	高さ			20134	<u> </u>				2014년	<u> </u>	
成汉云石	ガスセ	同〇	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)
スプリング	ノービス	60	23	3	13.04%	2	8.70%	9	3	33.33%	1	11.11%
トライ	LクラスC	80	37	7	18.92%	8	21.62%	24	6	25.00%	4	16.67%
	LクラスA	100	19	2	10.53%	4	21.05%	16	5	31.25%	4	25.00%
全関西	LクラスB	90	38	9	23.68%	8	21.05%	35	6	17.14%	9	25.71%
	LクラスA	100	57	14	24.56%	14	24.56%	62	24	38.71%	8	12.90%
	MクラスD	110	20	2	10.00%	4	20.00%	18	3	16.67%	4	22.22%
	複合·障害	115	22	4	18.18%	2	9.09%	23	4	17.39%	3	13.04%
	MクラスC	120	15	3	20.00%	1	6.67%	24	7	29.17%	1	4.17%
	MクラスB	130	12	2	16.67%	1	8.33%	11	1	9.09%	0	0.00%
新人	新人障害	90	34	6	17.65%	13	38.24%	34	7	20.59%	11	32.35%
総合	障害飛越	110	21	3	14.29%	5	23.81%	26	3	11.54%	5	19.23%
複合	障害B	80	43	18	41.86%	12	27.91%	34	11	32.35%	12	35.29%
	障害A	100	11	4	36.36%	4	36.36%	13	1	7.69%	6	46.15%
	複合	100	15	1	6.67%	3	20.00%	13	2	15.38%	5	38.46%
障害	賞典障害	130	25	3	12.00%	4	16.00%	31	1	3.23%	7	22.58%
自馬	障害C	80	35	9	25.71%	14	40.00%	44	13	29.55%	13	29.55%
	障害B	100	24	8	33.33%	4	16.67%	35	4	11.43%	11	31.43%
	障害A	110			$\overline{}$			9	0	0.00%	4	44.44%
	_		451		20.20%		21.18%	461		19.42%		23.91%

失権率の分類

10%未満 10%以上20%未満 20%以上30%未満 30%以上40%未満 40%以上50%未満 50%以上

・2013年より女子自馬、女子複合、サマートライを自馬大会、複合大会に再編

競技会名	競技名	高さ			2010 1	Ę.				2011年	Ę.				2012年				
祝 汉云石	稅权石	同〇	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)		
スプリング	ノービス	60	29	7	24.14%	3	10.34%	\setminus					35	12	34.29%	3	8.57%		
トライ	LクラスC	80	26	8	30.77%	2	7.69%						38	2		14	36.84%		
	LクラスA	100	32	5	15.63%	9	28.13%						16	4	25.00%	5	31.25%		
全関西	LクラスB	90	33	12	36.36%	11	33.33%	38	20	52.63%	6	15.79%	42	8	19.05%	12	28.57%		
	LクラスA	100	64	22	34.38%	12	18.75%	68	19	27.94%	13	19.12%	71	21	29.58%	18	25.35%		
	MクラスD	110	25	6	24.00%	4	16.00%	29	6	20.69%	5	17.24%	28	3	10.71%	6	21.43%		
	複合•障害	115	34	11	32.35%	5	14.71%	31	8	25.81%	5	16.13%	33	5	15.15%	11	33.33%		
	MクラスC	120	24	10	41.67%	2	8.33%	17	6	35.29%	0	0.00%	21	2	9.52%	1	4.76%		
	MクラスB	130	15	2	13.33%	1	6.67%	19	4	21.05%	3	15.79%	15	1	6.67%	2	13.33%		
新人	新人障害	90	31	8	25.81%	7	22.58%	42	10	23.81%	13	30.95%	38	6	15.79%	14	36.84%		
障害	第一走行	130	30	3	10.00%	8	26.67%	31	2	6.45%	7	22.58%	27	2	7.41%		22.22%		
	第二走行	130	28	2	7.14%	7	25.00%	31	2	0.43/0		22.30%	26	3	11.54%	6	23.08%		
総合	余力審査	110	16	1	6.25%	3	18.75%	20	4	20.00%	4	20.00%	23	5	21.74%	6	26.09%		
女子自馬	女子障害B	80	17	4	23.53%	4	23.53%	19	8	42.11%	6	31.58%	23	12	52.17%	6	26.09%		
	女子障害A	100	13	1	7.69%	2	15.38%	13	1	7.69%	1	7.69%	12	4	33.33%	2	16.67%		
サマー	障害B	80	21	6	28.57%	3	14.29%						23	10	43.48%	7	30.43%		
トライ	障害A	100	5	0	0.00%	2	40.00%						13	3	23.08%	2	15.38%		
女子複合	女子複合B	80	21	8	38.10%	4	19.05%	17	5	29.41%	3	17.65%	21	10	47.62%	0	0.00%		
	女子複合A	110	18	3	16.67%	8	44.44%	17	8	47.06%	4	23.53%	23	5	21.74%	7	30.43%		
			454		21.91%		20.72%	361		27.69%		18.31%	502		22.80%		22.67%		

失権率の分類

10%未満 10%以上20%未満 20%以上30%未満 30%以上40%未満 40%以上50%未満 50%以上

****	**++ 7	1			20074	Ŧ				20084	Ŧ		2009年							
競技会名	競技名	高さ	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)			
スプリング	ノービス	60	19	4	21.05%	3	15.79%	19	1	5.26%	2	10.53%	26	7	26.92%	5	19.23%			
トライ	LクラスC	80	25	3	12.00%	3	12.00%	29	8	27.59%	4	13.79%	29	5	17.24%	2	6.90%			
	LクラスA	100	19	2	10.53%	9	47.37%	20	9	45.00%	3	15.00%	17	4	23.53%	4	23.53%			
全関西	LクラスB	90	25	4	16.00%	6	24.00%	28	9	32.14%	10	35.71%	34	9	26.47%	8	23.53%			
	LクラスA	100	62	20	32.26%	9	14.52%	66	32	48.48%	14	21.21%	65	17	26.15%	13	20.00%			
	MクラスD	110	32	4	12.50%	6	18.75%	29	9	31.03%	10	34.48%	33		21.21%		15.15%			
	複合·障害	115	24	9	37.50%	3	12.50%	28	10	35.71%			29	3	10.34%	8	27.59%			
	MクラスC	120	25	6	24.00%	2	8.00%	28	7	25.00%		21.43%	20	3	15.00%	0	0.00%			
	MクラスB	130	22	3	13.64%	1	4.55%	23	2	8.70%	6	26.09%	16	1	6.25%	0	0.00%			
新人	新人障害	90	36	10	27.78%	8	22.22%	35	10	28.57%	10	28.57%	47	13	27.66%	13	27.66%			
総合	余力審査	110	19	3	15.79%	4	21.05%	19	7	36.84%	1	5.26%	19	3	15.79%	4	21.05%			
女子自馬	女子障害B	80	10	1	10.00%	2	20.00%	16	3	18.75%	6	37.50%	32	7	21.88%		50.00%			
	女子障害A	100	14	2	14.29%	4	28.57%	12	4	33.33%	4	33.33%	11	2	18.18%	3	27.27%			
障害	第一走行	130	36	2	5.56%	10	27.78%	38	2	5.26%	8	21.05%	31	5	16.13%	10	32.26%			
	第二走行	130	29	3	10.34%	5	17.24%	37	3	8.11%	9	24.32%	31	2	6.45%	9	29.03%			
女子複合	女子複合B	80	12	3	25.00%	3	25.00%	16	5	31.25%	2	12.50%	19	9	47.37%	5	26.32%			
	女子複合A	110	15	6	40.00%	4	26.67%	14	6	42.86%	2	14.29%	9	5	55.56%	1	11.11%			
	•		395		19.31%		20.35%	420		27.29%		21.73%	437		22.48%		21.21%			

失権率の分類

10%未満 10%以上20%未満 20%以上30%未満 30%以上40%未満 40%以上50%未満 50%以上

競技会名	競技名	中々	2002年 参加満点(%) 失権(%)					2003	年				2004年	F				2005年	F		2006年			
成汉云石	况仅石	U 回	参加	満点(%	失村	権(%)	参加》	満点 (%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加	満点	(%)	失権	(%)	参加清	嵩点 (%)	失権	(%)
全関西	新馬障害	90	16	4 25.0)%	3 18.75%	9	3 33.33	6 1	11.11%	14	2 1	4.29%	4	28.57%	14	3	21.43%	1	7.14%	13	7 53.85%	3	23.08%
	LクラスA	100	65	15 23.0	3% 1	3 20.00%	70	14 20.009	6 21	30.00%	76	26 3	4.21%	19	25.00%	70	32	45.71%	15	21.43%	66	28 42.42%	7	10.61%
	MクラスD	110	31	4 12.9)%	7 22.58%	33	4 12.129	6 12	36.36%	37	3	8.11%	15	40.54%	35	3	8.57%	8	22.86%	39	3 7.69%	10	25.64%
	MクラスC	120	23	1 4.3	5%	4 17.39%	25	2 8.009	6 5	20.00%	24	6 2	5.00%	4	16.67%	27	8	29.63%	3	11.11%	27	6 22.22%	2	7.41%
	MクラスB	130	17	2, 11.7	6%	0.00%	18	1 5.569	6 5	27.78%	20	2 1	0.00%	3	15.00%	22	0	0.00%	3	13.64%	27	4 14.81%	4	14.81%
女子自馬	女子障害	90	32	13, 40.6	8%	7 21.88%	27	13: 48.159	6 9	33.33%	34	11:3	2.35%	12	35.29%	42	12	28.57%	7	16.67%	42	23 54.76%	10	23.81%
新人	新人障害	90	53	28 52.8	8%	9 16.98%	48	10 20.839	6 15	31.25%	28	11 3	9.29%	4	14.29%	36	12	33.33%	6	16.67%	25	7 28.00%	3	12.00%
総合	余力審査	110	18	4 22.2	2%	3 16.67%	11	0.009	6 2	18.18%	14	2 1	4.29%	2	14.29%	18	3	16.67%	2	11.11%	17	3 17.65%	3	17.65%
障害	第一走行	130	40	2 5.0)% 1	3 32.50%	43	2 4.659	6 16	37.21%	43	2	4.65%	22	51.16%	41	3	7.32%	15	36.59%	38	5 13.16%	9	23.68%
	第二走行	130	38	3 7.8	9%	8 21.05%	40	1 2.509	6 16	40.00%	41	2	4.88%	19	46.34%	39	2	5.13%	9	23.08%	36	2 5.56%	6	16.67%
女子複合	女子複合B						10	4 40.009	6 3	30.00%	7	0	0.00%	4	57.14%	13	5	38.46%	4	30.77%	20	8 40.00%	5	25.00%
	女子複合A	100	25	3 12.0)% 1	3 52.00%	16	6 37.509	6 4	25.00%	22	7 3	1.82%	9	40.91%	22	6	27.27%	3	13.64%	22	5 22.73%	4	18.18%
			320	19.7)%	21.80%	310	19.399	6	28.35%	319	1	8.24%		32.10%	340	•	21.84%		18.72%	336	26.90%		18.21%

障害競技の年間総エントリー数(複合競技分を含み、障害大会の第二走行分は除く)